
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 21.09.2012 г.  № 798 
О внесении изменений и дополнений в постановлении администрации от 
08.12.2009 № 996 

 
 Рассмотрев ходатайство Комитета по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск о внесении изменения в муниципальную 
целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения и 
снижение дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г.Североморск на 2009-
2012 годы», администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в муниципальную целевую программу «Повышение 
безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного 
травматизма в ЗАТО г.Североморск на 2009-2012 годы», утвержденную 
Постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 08.12.2009 № 996 
следующее изменение: 
 1.1. В разделе 2 «Улучшение контрольно-надзорной деятельности в 
области обеспечения безопасности дорожного движения и обустройство 
системами видеонаблюдения УДС в целях снижения ДТТ» 
 1.1.1. Графу «Наименование мероприятий»: 
дополнить пунктом 2.14 «Изготовление проектно-сметной документации на 
объекты предусмотренные п.2.8; 2.9; 2.10», 
 1.1.2. пункт 2.10 графу «2012» изложить в следующей редакции: 
«1400,0»; 

1.1.3.пункт 2.11 графу «2012» изложить в следующей редакции: «0,0»; 
 1.1.4. пункт 2.14 графу «2012» изложить в следующей редакции: «100,0». 

1.1.5. пункт 2.10 графу «Всего расходов» изложить в следующей 
редакции: «1400,0»; 
 1.1.6. пункт 2.11 графу «Всего расходов» изложить в следующей 
редакции: «0,0». 
 1.1.7. дополнить пункт 2.14 графу «Всего расходов» «100,0». 
 1.2. В разделе 3 «Повышение качества контроля за техническим 
состоянием автотранспортных средств и дорожных условий, внедрение 
технических средств регулирования движения»: 
 1.2.1. пункт 3.5 графу «2012» изложить в следующей редакции: «276,9»; 
 1.2.2. пункт 3.6 графу «2012» изложить в следующей редакции: «663,8»; 
 1.2.3. пункт 3.7 графу «2012» изложить в следующей редакции: «466,3»; 
 1.2.4. пункт 3.5 графу «Всего расходов» изложить в следующей редакции: 
«279,9»; 
 1.2.5. пункт 3.6 графу «Всего расходов» изложить в следующей редакции: 
«663,8»; 
 1.2.6. пункт 3.7 графу «Всего расходов» изложить в следующей редакции: 
«466,3». 
 1.3. В разделе 4  «Улучшение дорожных условий, ремонт и модернизация 
технических средств регулирования дорожного движения»: 
 1.3.1. графу «Наименование мероприятий» изложить в следующей 
редакции:  
 пункт 4.4. «Установка искусственных неровностей в районе: 
 - ул.Флотских Строителей (в районе МОУСОШ  №11 и МДОУ № 30) 



 - ул.Сгибнева д.2 
 - ул.Головко в районе Дома творчества 
 - ул.Фулика в районе д.1-3 
 - автодорога Североморск-Североморск-3 ( в районе моста 5 км) 
 - перекресток ул. Ломоносова – ул. Сафонова 
 - ул. Пикуля 
 - ул. Саши Ковалева в районе школы №7 
 1.3.2. графу «Наименование мероприятий» дополнить пунктом 4.10 
«Закупка и установка знаков дорожного движения и информационных щитов в 
ЗАТО г.Североморск» 
 1.3.3. пункт 4.1 графу «2012» изложить в следующей редакции: «0,0»; 
 1.3.4. пункт 4.4 графу «2012» изложить в следующей редакции: «867,8» 
 1.3.5. пункт 4.9 графу «2012» изложить в следующей редакции: «241,3»; 
 1.3.6. пункт 4.10 графу «2012» изложить в следующей редакции: «145,3»; 
  1.3.7.пункт 4.1 графу «Всего расходов» изложить в следующей 
редакции: «1705,6»; 
 1.3.8. пункт 4.4 графу «Всего расходов» изложить в следующей редакции: 
«2123,0»; 
 1.3.9. пункт 4.9 графу «Всего расходов» изложить в следующей редакции: 
«241,3»; 
 1.3.10. пункт 4.10 графу «Всего расходов» изложить в следующей 
редакции: «145,3»; 
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 
вести». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации ЗАТО г.Североморск - Председателя 
Комитета по развитию городского хозяйства (Шаталов В.Д.). 

 
Глава администрации 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

В.И. Волошин 
 


